
 

    
 

    

    

 

 

Maaseutujaoston kokouspöytäkirja 

 

 

Aika:   Keskiviikko 25. tammikuuta 2022 klo 9:00-12:00 

Kokoustapa: Teams-kokous 

 

 

Läsnä 

 

Puheenjohtaja  

  Harri Livén   ELY-keskus, maatalousyksikkö  

Sihteeri 

 Sakari Malmilehto ELY-keskus, maaseutupalvelut 

Jäsenet  

  Antti Jaatinen  ELY-keskus, maaseutupalvelut  

  Seppo Jaakonmäki  ELY-keskus, maaseutupalvelut  

  Sami Heinonen  Varsinais-Suomen liitto  

  Terhi Ajosenpää ProAgria Länsi-Suomi  

  Aino Launto-Tiuttu  MTK-Varsinais-Suomi  

  Helena Fabritius  Åbolands svenska lantbruksproducentförbund  

  Mikko Jaakkola  ELY-keskus, ympäristö ja luonnonvarat  

  Juho Ikonen   MTK / Metsälinja  

  Riitta Karjalainen  Maaseudun työntekijäliitot STTK, SAK, AKAVA  

  Minna Rautalin  Suomen metsäkeskus  

  Taina Wirberg  Kuntien maaseutuasiamiesten edustus  

  Maarit Tontti  Seutukuntien kehittämiskeskukset / Turku  

  Katariina Torvinen Seutukuntien kehittämiskeskukset / Vakka-Suomi  

  Mats Nurmio  Seutukuntien kehittämiskeskukset / Turunmaa  

  Minna Boström  Leader-ryhmät, ISB  

  Taina Sainio   Leader-ryhmät, Jokivarsikumppanit  

  Pia Poikonen  Leader-ryhmät, Varsin Hyvä  

  Ulla Kallio   Leader-ryhmät, Ravakka  

  Maarit Teuri   Leader-ryhmät, Ykkösakseli  

  Johanna Mattila  Turun yliopisto, Brahea-keskus  

  Tauno Linkoranta  Varsinais-Suomen kylätoiminta 

 

 

Lisäksi  

 Martti Patjas  Maa- ja metsätalousministeriö 

 Leena Aarikka ELY-keskus, maaseutupalvelut   

 Janica Vilén   Haloo maaseutu, tiedotushanke 

 

 

 

 

 



1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen 9.00. Alussa pohdittiin tulevien kokousten 

esityksiä ja toistaiseksi ei ole ollut ongelmia löytää mielenkiintoisia aiheita ja 

esittelijöitä kokouksiin. Jäseniä pyydettiin kuitenkin antamaan myös 

tulevaisuudessa ehdotuksia teemoista, joista haluttaisiin esityksiä jaoston 

kokouksissa.  

Maaseutujaoston kokoonpano ja tehtävät on vahvistettu vuosille 2021–2027 

MYR:in kokouksessa 20.12.2021. Tiedot kokouksesta löytyvät yhteiseltä Teams-

sivulta (V-S Maaseutu 27). Samaan ryhmään tullaan myös jatkossa tallentamaan 

maaseutujaoston tiedostoja. 

 

2. Läsnäolijoiden toteaminen sekä muutokset jaoston kokoonpanossa 

Läsnäolijat todettiin Teams-osallistujalistan perusteella. 

Uusia jäseniä jaostossa. Uutena sihteerinä Sakari Malmilehto. Sakari esittäytyi 

nopeasti. Muita jäseniä pyydettiin ilmoittamaan mahdollisista muutoksista 

jäsenistöstä heidän organisaatioidensa osalta sihteerille.  

Antti Jaatinen kertoi ELY:n maaseutupalvelujen tilanteesta lyhyesti; Anttilan 

Marja siirtyi uusiin tehtäviin talon ulkopuolelle tammikuun alussa. Marjan tehtäviä 

on jaettu uudelleen talon sisällä. Seppo Jaakonmäki hoitaa Marjalta jääneitä 

kehittämisvastaavan tehtäviä. Jarmo Lamminen, Heli Raitamäki (siirtyi 

maksatuspuolelta myöntöpuolelle) ja Sakari Malmilehto jakavat Marjan 

koordinaattorin tehtävät.   

 

3. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 

Kokouskutsut on lähetetty hyvissä ajoin ja kokoukseen osallistui laskennan aikana 

26 henkilöä. Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. Edellisen kokouksen 

pöytäkirja on myös tarkastettu. 

 

4. Kokouksen työjärjestyksen hyväksyminen 

Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin muutoksitta. 

 

5. Pöytäkirjan tarkastajien valinta (2 kpl) 



Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Terhi Ajosenpää ja Minna Boström. Pöytäkirjan 

tarkastajat valitaan tulevaisuudessa juoksevasti aakkosjärjestyksessä 

osallistujalistan perusteella. 

 

6. Suomen CAP-esityksen esittely / Martti Patjas, MMM 

Martti piti selkeän ja hyvin tiivistetyn esityksen siitä mitä on odotettavissa 

tulevaan CAP-uudistukseen. Esityksessä käytiin läpi, kuinka CAP-uudistus on 

mennyt EU-tasolla ja kansallisella tasolla. Lisäksi Martti esitteli CAP-uudistuksen 

yleiset tavoitteet ja uudistuksen sisällön pääkohdat. Lisäksi katsottiin, millaisia 

kansallisia painopisteitä löytyy suunnitelmasta ja millainen on maatalouden ja 

maaseudun rahoituskokonaisuus 2023–2027. Martin esitys löytyy 

kokonaisuudessaan maaseutujaoston Teams-sivustolta. 

Esityksen jälkeen käytiin hyvää keskustelua ja etenkin toimenpiteiden 

tarkennuksia toivottiin mahdollisimman pian. Esitys palaa komissiolta, 

kommentteineen ja korjausehdotuksin, vasta kevään alussa. Kysymyksiä tuli myös 

Neuvo-rahan suuruudesta jatkossa. Martti neuvoi, että asiasta voisi tiedustella 

paremmin Tiina Malmilta.  

Esityksen jälkeen Mikko Jaakkola kerto lyhyesti terveisiä ELY-keskuksen Y-

vastuualueelta keskittyen erityisesti Kipsi-hankkeeseen. Kipsiä on levitetty yli 

16 000 hehtaarille Saaristomeren valuma-alueelle ja hanke tulee laajenemaan 

tulevaisuudessa koko Suomen rannikkoseudulle. 

 

7. Ympäristösopimusten esittely / Leena Aarikka, Varsinais-Suomen ELY-

keskus 

Leena Aarikka esitteli ympäristösopimuksia ja ei tuotannollisia investointeja. 

Kyseiset sopimukset ovat hyvin tärkeitä eteenkin Varsinais-Suomelle. Sopimusten 

alla on paljon pinta-alaa ja niihin käytetään merkittävästi rahaa. Haasteeksi, 

eteenkin valvonnalle, ovat muodostaneet saarikohteet. Nämä syövät paljon 

resursseja, sillä paikan päällä käynti on välttämätöntä ja alueiden arviointi vaatii 

merkittävää ammatillista osaamista. Eräs kehityskohde Varsinais-Suomen alueella 

ovat kosteikot, joiden määrä voisi olla suurempikin. Esitys löytyy 

kokonaisuudessaan maaseutujaoston Teams-ryhmästä.   

Esityksen jälkeen keskustelua käytiin mm. tulevista haasteista. Suurena uhkana 

koettiin lyhyt aikaikkuna sopimusten tekemiselle ja alueiden arvioimiselle. 



Kaikkien alueiden katselmus lyhyessä ajassa on lähes mahdotonta ja saattaa luoda 

riskin myös uusien sopimusten tekemiseen, sillä neuvontaa on saatavilla vain 

rajatusti. Paljon lopullisesta ohjeistuksesta myös puuttuu, sillä edelleen on 

epäselvää, voidaanko esimerkiksi laidunnusta korvata täysmääräisesti 

niittotoimenpiteellä. Esiin nostettiin myös hankaluudet kuljettaa laiduneläimiä 

saareen ja takaisin. Lisäksi muistutettiin, että ennakkoon tehdyt sopimukset 

olisivat mahdollisimman huolellisesti tehty, jotta mahdollisilta takaisinperinnöiltä 

voitaisiin välttyä. Keskustelussa todettiin nykyisestä ohjelmakaudesta, että uudet 

ympäristösopimukset ovat tällä tietoa tulossa hakuun tänä keväänä. 

 

8. Leader-ryhmien tilannekatsaukset 

Käytiin läpi Leader-ryhmien kuulumiset 

Minna Boström I Samma Båt: Strategian valmistelu käynnissä. Uusien 

hakemuksien valmistelu työnalla. 400 000 € sitomatonta rahaa tulevalle vuodelle. 

Hallituksen jäsenissä paljon uusia (10 kpl). Fredriksson Johan toimii hallituksen 

puheenjohtajana. Minna muistutti TEM saaristoverkostohankkeesta, jossa 12 

leader-ryhmää mukana ja jota Åbo Akademi hallinnoi.  Muutamia omia hankkeita 

edelleen käynnissä. Kemiön saarelle tulossa myös parin päivän 

seminaarikokonaisuus, Landsbygdsriksdagen, johon on palkattu oma 

hanketyöntekijä. Tilaisuus on suunniteltu järjestettäväksi lokakuussa.  

Pia Poikonen Varsin Hyvä: Strategiaa valmistellaan yhteistyössä muiden leader-

ryhmien kanssa (338 000 rahaa käytettävissä). Laatukäsikirjan päivitys käynnissä. 

Varsin Hyvä järjestää ”Kello kuuden Varsin Hyvä” tietoiskuja, joihin voi 

ilmoittautua mukaan.  

Taina Sainio Varsinais-Suomen Jokivarsikumppanit: Strategian valmistelu. 

Rahoitustilanne noin 50 000 € jaettavissa tälle vuodelle. Hankkeita tulossa paljon 

vuodelle 2023 eli toivottiin, että kaikki menee suunnitellusti. 

Kallio Ulla Ravakka: Strategian valmistelua muiden ryhmien tavoin. 

Siirtymäkauden viimeisiä rahoja käytettävissä 900 000 €. Hyviä hankkeita voidaan 

siis vielä rahoittaa. Mukavana ilmapiirin muutoksena on pidetty alueen 

yhdistystoimijoiden aktivoitumista. Ravakka on jatkanut rahoitusinfoja. On myös 

valmisteilla teematilaisuuksia painopistealueittain, koskien strategian päivitystä. 

Mukana kattava joukko eri alan ihmisiä on saatu kasaan auttamaan strategian 



valmistelussa. Kala-leaderissä kaikki hakijat näyttävät saavan rahoitusta. Hankkeet 

alkavat mahdollisesti jo vuonna 2022. 

Lisäksi Seppo Jaakonmäki kertoi ELY-tilanteen hanke- ja yritystukien osalta: 

Viime vuonna n. 5 milj. € käytettävissä. Rahoitettiin 8 kehittämishanketta (1,7 

milj. €). Yritystukiin käytettiin 3milj. € ja niillä tuettiin 44 hanketta, kun 

hakemuksia tuli 90. Tarkemmat luvut on tallennettu maaseutujaoston Teams-

ryhmään. 

Alueellinen kehittämissuunnitelma on työn alla. Keväällä saatavissa lisätietoa 

hallinnolta. Tukialuekartta tulee piirrettäväksi leader-ryhmien kanssa yhteistyössä 

ELY-keskuksen kanssa. 

 

9. Muut ajankohtaiset asiat 

Jatkossa voidaan käydä läpi myös muiden osallistujien ajankohtaisia asioita. 

(Seutukunnan kuulumiset) 

Tauno Linkoranta muistutti tutustumaan myös Ukipoliksen tapahtumiin. 

Tapahtumia reilusti tarjolla esim. 8.2. järjestettävä Matkailusta lisätuloa! 

tapahtuma 

Katariina Torvinen kertoi mobiililuotsin julkaisusta ja toivoi ihmisten käyttävän 

applikaatiota ahkerasti. Applikaatiota voidaan käyttää moneen eri tilanteeseen, 

mutta tarkoituksena on tuoda yhden alueen palvelut ja mahdollisuudet yhden 

luukun periaatteella applikaatioon. 

Johanna Mattila kertoi nimitysuutisia: Brahea-keskuksen johtajaksi on valittu 

Leena Erälinna.  

 

10. Seuraavan kokouksen ajankohta 

- Seuraavan kokouksen ajankohdaksi päätettiin 12.5. klo 12.00–15.00. 

Kokouksen jälkeen päivämäärä muutettiin 17.5.2022 

- Sihteeri lähettää Teams-kutsun jaoston jäsenille 

- Johanna Mattila on lupautunut esittelemään tuloksia hankkeestaan, jossa oli 

suoritettu kysely elintarvikealan yrityksille. Lisäksi ELY-keskukselta Tuomas 

Oikarinen pyydetään pitämään esitys elinkeinokalatalouden asioista ja 

erityisesti investointien rahoitustilanteesta ja siinä erityisesti kalan jalostusta.  

 



 

 

 

11. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin 11.42. 

 

 

 

 

Harri Livén   Sakari Malmilehto 

puheenjohtaja   sihteeri 

 

Terhi Ajosenpää   Minna Boström 

pöytäkirjantarkastaja   pöytäkirjantarkastaja 

 

 

Pöytäkirja hyväksytty puheenjohtajan, sihteerin ja pöytäkirjantarkastajien toimesta 


